
via Durando, 84 - 36100 Vicenza

Deliberazione n. 10                          Anno  2024

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 18 del mese di LUGLIO presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a seguito

di invito scritto  regolarmente diramato nei modi  e termini  di  legge,  si  è riunito il  Consiglio di

Amministrazione.

Componenti:

Presente Assente
Presidente Isabella Cominato X
Consigliere Valter Bettiato Fava X
Consigliere Francesca Carli X

Presiede: la Presidente, dott.ssa Isabella Cominato
Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede

Risultando gli intervenuti in numero legale, il Presidente invita i convenuti a deliberare.

Oggetto: proroga della nomina del Segretario/Direttore di IPAB per i Minori di Vicenza dal
01.08.2024 al 30.09.2024.



Il Consiglio di Amministrazione

premesso che lo Statuto di IPAB per i Minori di Vicenza, quale atto normativo fondamentale come
approvato con Decreto Dirigenziale Regione del Veneto n. 527 del 24 dicembre 2013, individua
(art. 5) quale organo di gestione la figura del Segretario-Direttore;

preso atto di come lo Statuto di IPAB per i Minori di Vicenza, all'art. 8, attribuisca al Consiglio di
Amministrazione la competenza esclusiva in merito all'individuazione e alla nomina del Segretario-
Direttore;

preso atto di come sia stata condotta, nel corso dell'anno 2023, una procedura di individuazione del
Segretario-Direttore dell'Ente, mediante interpello rivolto al personale del Comune di Vicenza, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 31, comma 2, della legge n° 6972/1890;

richiamata la propria delibera n° 6/2023 con la quale, in esito all'interpello, è stato nominato quale
Segretario-Direttore di IPAB per i Minori di Vicenza il dott. Marco G. Bonafede, per il periodo
01.06.2023 – 31.05.2024;

richiamata la propria delibera n° 7/2024 con la quale è stato prorogato l'incarico, quale Segretario-
Direttore di IPAB per i Minori di Vicenza, al dott. Marco G. Bonafede fino al 31.07.2024, al fine di
consentire  al  Consiglio  di  Amministrazione  recentemente  insediatosi  ogni  più  opportuna
valutazione in merito al conferimento di un incarico per un periodo almeno annuale;

concordato con il competente Servizio del Comune di Vicenza di procedere ulteriormente ai sensi
dell'art. 31, comma 2, della legge n° 6972/1890;

preso atto della necessità di garantire, nelle more di espletamento dell’interpello necessario per
procedere ai sensi del richiamato art. 31, comma 2, della legge n° 6972/1890, piena continuità alle
funzioni dell'Ente, per la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa;

dato atto che la figura di Segretario-Direttore è prevista dalla dotazione organica dell'Ente, come
approvata con delibera n° 11/2017, quale professionalità esterna, stante la dimensione e la tipologia
dell'Ente, che non consentono assunzioni di personale a tempo indeterminato per la copertura della
suddetta figura;

riconosciuta la professionalità del dott.  Marco G. Bonafede, quale ampiamente rispondente alle
necessità dell'Ente per lo svolgimento delle funzioni attribuite al Segretario-Direttore dalla legge,
dallo  Statuto,  dai  regolamenti  nonché  di  ogni  ulteriore  incombenza  ed  affare,  ordinario  e
straordinario, disposto o richiesto dal Consiglio di Amministrazione;

preso  atto della  disponibilità  dello  stesso  a  ricoprire  l'incarico  per  il  periodo   01.08.2024  al
30.09.2024;

acquisita la necessaria autorizzazione del Comune di Vicenza per l'incarico da conferire al dott.
Marco G. Bonafede, agli atti con prot. 74/2024 del 11.07.2024;

vista L. 6972/1890 e s.m.i.;

vista la legge regionale n° 30/2016 e s.m.i.;



visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

visto lo Statuto dell’Ente, con particolare riferimento agli artt. 8 e 13,

tutto ciò premesso:

con votazione unanime e palese, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1. di prorogare l’incarico conferito al dott. Marco G. Bonafede, quale Segretario-Direttore di
IPAB per i Minori di Vicenza, dal 01.08.2024 al 30.09.2024, alle condizioni tutte disposte
con propria delibera n° 6/2023;

2. di dare atto che oltre a quanto indicato nel dispositivo della delibera n° 6/2023 per il periodo
indicato nella presente delibera non vi sono ulteriori spese, minori entrate, né altri riflessi
diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  di  IPAB per  i
Minori di Vicenza.

Con  separata  votazione,  unanime  ed  espressa  nei  modi  di  legge,  viene  deliberata  l'immediata
esecutività  della  delibera  n° 10/2024,  testé  assunta dal  Consiglio  di  Amministrazione,  stante  la
necessità di garantire la continuità della funzione di Segretario-Direttore dell'Ente.



Letto, approvato e sottoscritto in data 18.07.2024

                    Il Segretario-Direttore                                                       LA PRESIDENTE
                                                     

    __________________________________                                 _________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2024 e pluriennale 2024-
2026

Il Segretario/Direttore

___________________________

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo pretorio
informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000

Data                                                                            
                                                                                               Il Responsabile

                                                                                ____________________________                         

La presente copia è conforme all’originale.
Data

Il Segretario/Direttore

________________________


